
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 
27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», постановлением Правительства Пермского края от 
10.10.2011 № 755-п «Об установлении дополнительных ограничений условий и 
мест розничной продажи алкогольной продукции, требований к минимальному 
размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Положение об определении на территории Пермского муниципально-

го района границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции согласно приложению 1; 

1.2. Перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих 
территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции согласно приложению 2; 

1.3. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации 
и(или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции согласно приложению 3. 



2. Признать утратившими силу: 
2.1. постановление администрации Пермского муниципального района от 

05.06.2013 № 1503 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции»; 

2.2. постановление администрации Пермского муниципального района от 
13.03.2014 № 815 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
постановлением администрации 
муниципального района 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об определении на территории Пермского муниципального района 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
минимальное значение расстояния от данных организаций и объектов до 
границ прилегающим к ним территориям (далее - Положение). 

2. На территории Пермского муниципального района не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции: 

2.1. в детских, образовательных, медицинских организациях, объектах 
спорта, и на прилегающих к ним территориях; 

2.2. на оптовых и розничных рынках, вокзалах, аэропортах и иных местах 
массового скопления граждан, местах нахождения источников повышенной 
опасности, определенных органом государственной власти субъекта 
Российской Федерации, и на прилегающих к ним территориях; 

2.3. на объектах военного назначения, и на прилегающих к ним 
территориях; 

2.4. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, 
расположенных в зданиях, в которых находятся студенческие общежития, и на 
прилегающих к ним территориях; 

2.5. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, 
расположенных в нежилых помещениях многоквартирного жилого дома, вход 
для покупателей в которые организован с территории двора (подъездов); 

2.6. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, 
расположенных в зданиях, в которых осуществляют деятельность 
специализированные учреждения социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов, и на прилегающих к ним территориях; 

2.7. в монастырских, храмовых и(или) иных культовых комплексах, 
построенных для осуществления и(или) обеспечения деятельности религиозных 
организаций, и на прилегающих к ним территориях; 

2.8. в парках и скверах, к которым относятся озелененные территории 
многофункционального или специализированного направления рекреационной 
деятельности с системой благоустройства, предназначенные для отдыха 



населения и проведения массовых мероприятий, за исключением объектов 
общественного питания, в которых осуществляется розничная продажа 
алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 
процента объема готовой продукции; 

2.9. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, 
расположенных в зданиях, предназначенных для функционирования 
Федеральной службы исполнения наказаний, а также в исправительных 
колониях, колониях-поселениях, воспитательных колониях, лечебных 
исправительных учреждениях, тюрьмах, следственных изоляторах, изоляторах 
временного содержания и на прилегающих к ним территориях; 

2.10. в Международный день защиты детей (1 июня), в День знаний (1 
сентября), в день праздника выпускников общеобразовательных учреждений, 
проводимого на территории Пермского муниципального района в соответствии 
с муниципальным правовым актом; 

2.11. на вынос организациями, осуществляющими розничную продажу 
алкогольной продукции, и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими розничную продажу пива и пивных напитков, а также 
сидра, перри (грушевого сидра), медовухи (медового напитка) при оказании 
такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг 
общественного питания. 

3. В целях настоящего Положения используются следующие понятия: 
а) «детские организации» - организации, осуществляющие деятельность 

по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому 
классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 
80.10.3); 

б) «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены 
ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к 
зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) 
объекты, указанные в пункте 2 настоящего Положения; 

в) «образовательные организации» - организации, определенные в 
соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» и имеющие лицензию на 
осуществление образовательной деятельности; 

г) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий 
собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные 
фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям 
инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная 
продажа алкогольной продукции. 

4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в 
пункте 2 настоящего Положения (далее - прилегающая территория), включает 
обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, 



определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, 
примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к 
зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) 
объекты, указанные в пункте 2 настоящего Положения (далее - дополнительная 
территория). 

5. Дополнительная территория определяется: 
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый 
объект; 

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 
здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 
объекты, указанные в пункте 2 настоящего Положения, до входа для 
посетителей в стационарный торговый объект. 

6. Минимальное значение расстояние в Пермском муниципальном районе 
от организаций и объектов, указанных в пункте 2 настоящего Положения, до 
границ прилегающих территорий составляет 50 м. 

7. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных 
в пункте 2 настоящего Положения, до границ прилегающих территорий 
осуществляется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой линии). 

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по 
радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных 
прилегающих территорий. 

8. Границы прилегающих территорий устанавливаются в соответствии с 
настоящим Положением и определяются в постановлении администрации 
Пермского муниципального района, к которому прилагаются схемы границ 
прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных 
в пункте 2 настоящего Положения. 

9. Уполномоченным органом по определению на территории Пермского 
муниципального района границ, прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, является комитет имущественных отношений 
администрации Пермского муниципального района (далее - Уполномоченный 
орган). 

10. Уполномоченный орган не позднее 1 месяца со дня принятия 
постановлении администрации Пермского муниципального района об 
определении границ прилегающих территорий направляет информацию о 
принятых решениях в орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной 
продукции. 



11. Информация о решениях, принятых в соответствии с пунктом 8, 10 
настоящего Положения, а также прилагаемые к указанным решениям схемы 
границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, 
указанных в пункте 2 настоящего Положения, публикуются в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещаются на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

http://www.permraion.ru


Приложение 2 
постановлением администрации 
муниципального района 

Перечень организаций и (или) объектов, 
на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

№ 
п/п Наименование учреждения, организации Адрес учреждения, организации 

I. Бершетское сельское поселение 
1.1 МДОУ общеразвивающего вида «Бершетский детский сад «Умка» с.Бершеть, ул.Ленина, 9 
1.2 Хоккейная коробка с.Бершеть, ул.Ленина, 12а 
1.3 МОУ «Бершетская средняя общеобразовательная школа» с.Бершеть, ул. Мол одежная, 2 
1.4 ГБОУ СПО «Пермский агропромышленный техникум» с.Бершеть, ул.Молодежная, 4 
1.5 Бершетская СВА с.Бершеть, ул.Школьная, 9 
1.6 Общежитие с.Бершеть, ул.Молодежная, 6 
1.7 Янычевский ФАП с.Янычи, ул.Сибирский тракт, 56 
1.8 МУ Янычевский СДК с.Янычи, ул.Сибирский тракт 

II. Гамовское сельское поселение 
2.1 МДОУ «Гамовский детский сад общеразвивающего вида» (корпус 1) с.Гамово, ул.50 лет Октября, 37 
2.2 МДОУ «Гамовский детский сад общеразвивающего вида» (корпус 2) с.Гамово, ул.50 лет Октября, 186 
2.3 Частные детские ясли (ИП Карабатова З.Ф) с.Гамово, ул.Садовая, 17 
2.4 МБОУ ДОД «Детская школа искусств с. Гамово» с.Гамово, ул.50 лет Октября, 18 
2.5 МОУ «Гамовская средняя образовательная школа» с.Гамово, ул.50 лет Октября, 14 
2.6 Гамовская СВА с.Гамово, ул.50лет Октября, 16 
2.7 Газовая котельная с.Гамово, ул.50 лет Октября, 46 
2.8 Газовая котельная с.Гамово, ул.50 лет Октября, 12а 



2.9 Войсковая часть 6659 в 0,500 км северо-западнее с.Гамово 
2.10 Пермская воспитательная колония ГУФСИН России по Пермскому краю с.Гамово, ул.Свободы, 1 

2.11 
Русская православная церковь Московский патриархат. Пермская и 
Соликамская епархия. Храм Преображения Господня 

с.Гамово, ул.Гамовская, 8а 

2.12 Модульная газовая котельная д.Осенцы, ул.Ермашевская, 2а 
2.13 Модульная газовая котельная д.Осенцы, ул.Ермашевская, 26 

III. Двуреченское сельское поселение 
3.1 МДОУ «Двуреченский детский сад общеразвивающего вида» п.Ферма, ул.Строителей, 2в 
3.2 МДОУ «Двуреченский детский сад общеразвивающего вида» п.Ферма, ул.Трубная, 10 
3.3 МОУ «Конзаводская средняя школа» им. В. Блюхера п.Ферма, ул.Строителей, 2а 
3.4 СВА ст. Ферма п.Ферма, ул.Некрасова, 22 
3.5 МУ «Культурно - досуговый центр «Двуречье» п.Ферма, ул.Нефтяников, 32 
3.6 МДОУ «Двуреченский детский сад общеразвивающего вида» п.Горный, ул.Лямина, 1 
3.7 Филиал Лобановской поликлиники в д. Нестюково д.Нестюково, ул.Ключевая, 9 
3.8 Устиновский ФАП д.Устиново, ул.Школьная, 2 
3.9 Школа-интернат д.Мостовая, ул.Мира, 19 

3.10 МОУ «Мостовская основная общеобразовательная школа» д.Мостовая, ул.Культуры, 33 
3.11 Мостовская СВА д.Мостовая, ул.Мира, 10 

IV. Заболотское сельское поселение 
4.1 МОУ «Заболотская основная общеобразовательная школа» (детский сад) д.Горшки, ул.Школьная, 4в 
4.2 МОУ «Заболотская основная общеобразовательная школа» д.Горшки, ул.Школьная, 4 
4.3 МОУ «Заболотская основная общеобразовательная школа» д. Горшки, ул.Школьная, 46 
4.4 Горшковская СВА д.Горшки, ул.Школьная, 2а 
4.5 Новоильинский ФАП с.Новоильинское, ул.Зеленая, 6а 
4.6 Суздаловский ФАП д.Суздалы, ул.Полевая, 1 
4.7 Болыпакинский ФАП д.Болыпакино, ул.Центральная, 22 

V. Кондратовское сельское поселение 
5.1 МДОУ «Кондратовский детский сад общеразвивающего вида №2» д.Кондратово, ул.Садовое кольцо, 10 
5.2 МДОУ «Кондратовский детский сад общеразвивающего вида №2» д.Кондратово, ул.Карла Маркса, 1 г 
5.3 Клуб по уходу и присмотру за детьми (ИП Бурылова Н.Ю.) д.Кондратово, ул.Карла Маркса, 8а 



5.4 Воспитательно-оздоровительный детский клуб, «Калейдоскоп» д.Кондратово, ул.Камская, 16 

5.5 МАОУ «Кондратовская средняя общеобразовательная школа» Пермского 
муниципального района Пермского края 

д.Кондратово, ул.Карла Маркса, 1 а 

5.6 МАУ «Кондратовский дом спорта» д.Кондратово, ул.Карла Маркса, 1 
5.7 Спортивный зал «Трудовые резервы» д.Кондратово, ул.Камская, 1а 
5.8 Тренажерный зал д.Кондратово, ул.Культуры, 9 
5.9 Тренажерный зал д.Кондратово, ул.Садовое кольцо, 14 
5.10 Медико-диагностический центр ООО «Азимут-плюс» д.Кондратово, ул.Карла Маркса, 8а 
5.11 Стоматологический кабинет «Корона клиника» д.Кондратово, ул.Карла Маркса, 4 
5.12 Кондратовская СВА д.Кондратово, ул.Культуры, 6а 
5.13 Библиотека Кондратовского с/п д.Кондратово, ул.Садовое Кольцо, 8 
5.14 Дворец спорта «Красава» д.Кондратово, ул.Карла Маркса, 16 
5.15 Детский клуб «Заводной апельсин» д.Кондратово, ул. Культуры, 11 
5.16 Детская школа искусств д.Кондратово, ул. Культуры, 6 

5.17 Православный храм в честь иконы Божией Матери «Всех скорбящих -
Радость» 

д.Кондратово, ул.Камская, 7а 

5.18 Часовня Святителя Спиридона Тримифунского д.Кондратово, ул.Слободская, 2а 

5.19 
Местная мусульманская религиозная организация «Махалля д. Кондратово 
Пермского муфтията» (мечеть) 

д.Кондратово, ул.Культуры, 3 

VI. Кукуштанское сельское поселение 
6.1 МДОУ «Кукуштанский детский сад общеразвивающего типа» ("Тополек") п.Кукуштан, ул.Ульяновская, 22 
6.2 МОУ «Бабкинская средняя общеобразовательная школа» п.Кукуштан, ул.Мира, 9 

6.3.1 МУЗ «Кукуштанская участковая 
больница» Пермского муниципального 
района 

Стационар п.Кукуштан, ул.Уральская, 18 
6.3.2 

МУЗ «Кукуштанская участковая 
больница» Пермского муниципального 
района 

Поликлиника №1 п.Кукуштан, ул.Уральская, 18 
6.3.3 

МУЗ «Кукуштанская участковая 
больница» Пермского муниципального 
района Поликлиника №2 п.Кукуштан, ул.Чапаева, 40 

6.4 Пермское отделение Свердловской железной дороги ст. Кукуштан п.Кукуштан, ул.Чапаева, 17 
6.5 Приход храма в честь Преображения Господне п.Кукуштан, ул.Победы, 10 
6.6 МДОУ «Курашимский детский сад общеразвивающего вида» с.Курашим, ул. Мол одежная, 3 
6.7 МОУ «Курашимская средняя образовательная школа» с.Курашим, ул.Школьная, 4в 
6.8 Курашимская СВА с.Курашим, ул.Юбилейная, 1 а/1 



6.9 Церковь Иоанна Предтечи с.Курашим, ул.Кирова, 10 
6.10 МОУ «Байболовская основная общеобразовательная школа» д.Байболовка, ул.Школьная, 1а 

6.11 ГБУЗ ПК «Пермская краевая клиническая психиатрическая больница» 
Кукуштанский филиал 

д.Байболовка, ул.Центральная 

6.12 Байболовский ФАП д.Байболовка, ул.Полевая, 1 

6.13 Местная православная религиозная организация Иоанно-Предтеченский 
приход Пермской Епархии русской православной церкви 

д.Байболовка, ул.Боровая 

VII. Култаевское сельское поселение 
7.1 МДОУ общеразвивающего вида «Култаевский детский сад «Колокольчик» с.Култаево, ул.Р.Кашина, 65а 
7.2 МОУ «Култаевская средняя общеобразовательная школа» с.Култаево, ул.Школьная, 6 
7.3 МУ «Дом спорта Култаевского сельского поселения» с.Култаево, ул.Космонавтов, 1/1 
7.4 Спортивный модуль с.Култаево, ул.Нижнемуллинская,6а 

7.5.1 МУЗ «Култаевская участковая больница» Стационар с.Култаево, ул.Октябрьская, 9 
7.5.2 Пермского муниципального района Поликлиника с.Култаево, ул.Октябрьская, 9 
7.6 Култаевский дом-интернат для престарелых и инвалидов с.Култаево, ул.Космонавтов, 16 
7.7 Приходский Совет Предтеченского прихода религиозной организации с.Култаево, ул.Р.Кашина, 69 

7.8 МДОУ общеразвивающего вида «Нижнемуллинский детский сад 
«Светлячок» д.Петровка, ул.Ташлыкова, 28 

7.9 МОУ «Нижнемуллинская средняя общеобразовательная школа» д.Петровка, ул.Школьная, 4 
7.10 Нижнемуллинская СВА с.Нижние Муллы, ул.Октябрьская, 8 
7.11 Православный приход в честь Святой Троицы с. Нижние Муллы с.Нижние Муллы, ул.Советская, 12 
7.12 МОУ «Башкултаевская основная общеобразовательная школа» с.Башкултаево, ул.Мавлютова, 30 
7.13 Башкултаевский ФАП с.Башкултаево, ул.Октябрьская, 48 
7.14 Чуваковский ФАП д.Чуваки, ул.Голубиная, 5 
7.15 Кичановский ФАП д.Кичаново, ул.Безымянная, 11-1 
7.16 Косотурихинский ФАП д.Косотуриха, ул.Центральная, 22а 

VIII. Лобановское сельское поселение 
8.1 МДОУ комбинированного вида «Лобановский детский сад» с.Лобаново, ул.Культуры, 9 
8.2 МДОУ «Лобановский детский сад» с.Лобаново, ул.Зеленая, 1а 
8.3 МБОУ ДОД «Детская школа искусств с. Лобаново» с.Лобаново, ул.Культуры, 15а 



8.4 МОУ «Лобановская средняя общеобразовательная школа» с.Лобаново, ул.Центральная, 8 
8.5 МОУ «Лобановская средняя общеобразовательная школа» с.Лобаново, ул.Центральная, 86 
8.6 АУ «Лобановский дом спорта» с.Лобаново, ул.Центральная, 8а 
8.7 стационар с. Лобаново с.Лобаново, ул.Зеленая, 1 
8.8 Лобановская поликлиника с.Лобаново, ул.Культуры, 11а 
8.9 Стоматологическое отделение с. Лобаново с.Лобаново, ул.Культуры, 13 

8.10 Православный Приход храма во имя святого благоверного великого князя 
Александра Невского с.Лобаново, ул.Центральная, 48 

8.11 Касимовский ФАП д.Касимово, ул.Клубная, 52 
8.12 МОУ «Мулянская средняя общеобразовательная школа» (детский сад) п.Мулянка, ул.Садовая, 1 
8.13 МОУ «Мулянская средняя общеобразовательная школа» п.Мулянка, ул.Школьная, 1 
8.14 Мулянская СВА п.Мулянка, ул.Октябрьская, 29 
8.15 Железнодорожный вокзал ст. Мулянка п.Мулянка, ул.Октябрьская, 14 

8.16 
Религиозная организации «Пермский Успенский женский монастырь 
Пермской Епархии Русской Православной Церкви Московского 
Патриархата (Свято-Никольский храм) 

с.Кольцово, ул.Лесная, 15а 

8.17 МОУ «Кояновская основная общеобразовательная школа» с.Кояново, ул.Советская, 133а 
8.18 Кояновская СВА с.Кояново, ул.Советская, 93а 
8.19 Мечеть с.Кояново, ул.Мулянский тракт, 2 
8.20 У ПН «Коя ново» ОАО «РИТЭК» Кояновское сельское поселение 

IX. Пальниковское сельское поселение 
9.1 МОУ «Пальниковская средняя общеобразовательная школа» (детский сад) с.Нижний Пальник, ул.Южная, 14а 
9.2 МОУ «Пальниковская средняя общеобразовательная школа» с.Нижний Пальник, ул.Садовая, 2 
9.3 Пальниковский ФАП с.Нижний Пальник, ул.Мира, 1 
9.4 Сухо - Бизярский ФАП п.Сухобизярка, ул.Луговая, 3 
9.5 Октябрьский ФАП п.Октябрьский, ул.Школьная, 14 
9.6 Бырминский ФАП п.Бырма, ул. Школьная, 2 

X. Платошинское сельское поселение 
10.1 МДОУ «Платошинский детский сад общеразвивающего вида» с.Платошино, ул.Владимирова, 32 
10.2 МОУ «Платошинская средняя общеобразовательная школа» с.Платошино, ул.Владимирова, 27 



10.3 Платошинекая СВА с.Платошино, ул.Владимирова, 18а 
10.4 МУ «Дом спорта с. Платошино» с.Платошино, ул.Школьная, 42 

XI. Савинское сельское поселение 

11.1 
МДОУ «Центр развития ребенка Ванюковский детский сад 1 категории» 
(«Ягодка») 

д.Ванюки, ул.Зеленая, 29 

11.2 МОУ «Савинская средняя общеобразовательная школа» д.Ванюки, ул.Зеленая, 35а 
11.3 МДОУ «Песьяновский детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» д.Песьянка, ул.Молодежная, 5а 
11.4 Песьяновская СВА д.Песьянка, ул.Мелиораторов, 9 
11.5 Войсковая часть д.Хмели, остановка «Красава» 
11.6 Филиал СВА д.Крохово, ул.Казанский тракт, 19 
11.7 ДОУ №20 п.Сокол 
11.8 МОУ «Соколовская средняя общеобразовательная школа» п.Сокол 
11.9 Соколовский ФАП п.Сокол 

11.10 Войсковая часть 69806-2 п.Сокол 

11.11 Аэропорт «Большое Савино» 
Аэропорт «Большое Савино», 
корпус 11 

XII. Сылвенское сельское поселение 
12.1 МДОУ «Сылвенский детский сад» №1 «Журавлик» п.Сылва, ул.Молодежная, 15 
12.2 МДОУ «Сылвенский детский сад общеразвивающего вида» №2 п.Сылва, ул.Заводской пер., 16/1 
12.3 Клуб «АБВГДейка», (ИП Старцева Т.В.) п.Сылва, ул.Корнеева,27 
12.4 МОУ «Сылвенская средняя общеобразовательная школа» п.Сылва, ул.Молодежная, 7 
12.5 АМУ «Сылвенский дом спорта» п.Сылва, ул.Молодежная, 14 
12.6 ООО «Мама», стоматологический кабинет п.Сылва, ул.Заводской пер.,1 
12.7 Сылвенская поликлиника п.Сылва, ул.Заводская, 8а 
12.8 Детская консультация п.Сылва, ул.Молодежная, 12а 
12.9 Филиал поликлиники м/р Куликовка п.Сылва, ул.Мичурина, 24 

12.10 Железнодорожная станция Сылва п.Сылва 
12.11 Приход Стефана Великопермского Пермской Епархии п.Сылва, ул.Болыиевистская, 39 
12.12 МОУ «Лядовская средняя общеобразовательная школа» (детский сад) с.Ляды, ул.Строительная, 28 



12.13 Филиал поликлиники п. Старые Ляды с.Ляды, ул.Строительная, 28 
12.14 Приход Сретенье Господня Пермской Епархии с.Ляды, ул.Советская, 4а 
12.15 МОУ «Лядовская средняя общеобразовательная школа» д.Малая, ул.Школьная, 2а 
12.16 Троицкий ФАП с.Троица, ул.Советская 
12.17 Приход Свято-Троицкой церкви Пермской Епархии с.Троица, ул.Степная, 41 
12.18 Нефтеперекачивающая станция (НПС) «Мостовая» Сылвенское сельское поселение 

XIII. Усть - Качкинское сельское поселение 
13.1 МДОУ «Детский сад Огонек» общеразвивающего вида с.Усть-Качка, ул.Краснознаменная, 3 
13.2 МОУ «Усть - Качкинская средняя общеобразовательная школа» с.Усть-Качка, ул.Краснознаменная, 5 

13.3 Усть - Качкинская СВА 
с.Усть-Качка, 

13.3 Усть - Качкинская СВА ул.Краснознаменная,25а 
13.4 ООО «Усть - Качкинская сельская врачебная амбулатория» с.Усть-Качка, ул. Победы, 10 
13.5 Автостанция с. Усть - Качка с.Усть-Качка 
13.6 ЗАО «Курорт Усть-Качка», в т.ч.: 

13.6.1 МБУЗ «Детский ревматологический санаторий «Орленок» с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.2 ЗАО «Курорт Усть-Качка», 
водогрязелечебница 

с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.3 ЗАО «Курорт Усть-Качка», 
хозрасчетная поликлиника 

с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.4 ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий «Уральский» (процедурный 
кабинет, прием врача) 

с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.5 ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий «Малахит» (процедурный кабинет, 
прием врача) 

с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.6 ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий «Кама», (процедурный кабинет, 
прием врача) 

с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.7 ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий «Прикамские Нивы» (процедурный 
кабинет, прием врача) 

с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.8 ЗАО «Курорт Усть-Качка», санаторий «Европейский» (процедурный 
кабинет, прием врача) 

с.Усть-Качка, территория курорта 

13.6.9 ЗАО «Курорт Усть-Качка», питьевой бювет с.Усть-Качка, территория курорта 



13.6.1 
0 Стадион ЗАО «Курорт Усть-Качка» с.Усть-Качка 

13.7 Приход во имя Святого Благоверного Великого князя Александра 
Невского с.Усть-Качка, ул. Камская, 20 

13.8 Церковно-приходская школа с.Усть-Качка, ул. Камская, 21 

13.9 МОУ «Усть - Качкинская средняя общеобразовательная школа» 
(структурное подразделение) 

п.Красный Восход, ул.Садовая, 12 

13.10 Филиал амбулатории в п. Красный Восход п.Красный Восход, ул.Садовая, 1 
13.11 НООУ школа-интернат «Лицей полиции им. Героя России Ф.Кузьмина» д.Гамы, ул.Дубровская, 1 
13.12 ФАП с. Гамы д.Гамы, ул.Советская, 58 

13.13 
Западно-Уральская миссия Христианский центр милосердия 
«Превосходнейший путь» д.Качка 

XIV. Фроловское сельское поселение 
14.1 МОУ «Фроловская средняя общеобразовательная школа» (детский сад) с.Фролы, ул.Центральная, 8 
14.2 МОУ «Фроловская средняя общеобразовательная школа» с.Фролы, ул.Садовая, 7 
14.3 Фроловская СВА с.Фролы, ул.Весенняя, 2 
14.4 Замараевский ФАП д.Замараево, ул.Центральная, 5 
14.5 МОУ «Уральская основная общеобразовательная школа» ( детский сад) д.Жебреи, ул.Советская, 6а 
14.6 МОУ «Уральская основная общеобразовательная школа» д.Жебреи, ул.Советская, 6а 

XV. Хохловское сельское поселение 

15.1 МОУ «Хохловская средняя общеобразовательная школа» (детский сад 
«Солнышко») 

д.Скобелевка, ул.Майская, 3 

15.2 МОУ «Хохловская средняя общеобразовательная школа» д.Скобелевка, ул.Майская, 2 
15.3 Скобелевская СВА д.Скобелевка, ул.Хохловская, 4 

XVI. Юговское сельское поселение 
16.1 МОУ «Юговская средняя общеобразовательная школа» (детский сад) п.Юг, ул.Полевая, 7 
16.2 МОУ «Юговская средняя общеобразовательная школа» п.Юг, ул.Ленина, 90 
16.3 Филиал Лобановской поликлиники в п. Юг п.Юг, ул.Ленина, 6 
16.4 Православный Приход Храма во имя пророка Илии п.Юг, ул.Попова, 1 

XVII. Юго-Камское сельское поселение 



17.1 МДОУ «Юго-Камский детский сад общеобразовательного вида» №3 п.Юго-Камский, ул.Революции, 7 
17.2 МДОУ «Юго-Камский детский сад общеобразовательного вида» №3 п.Юго-Камский, ул.Уральская, 3 
17.3 МДОУ «Юго-Камский детский сад общеобразовательного вида» №3 п.Юго-Камский, ул.Санаторная, 113 
17.4 МОУ «Юго-Камская средняя общеобразовательная школа» п.Юго-Камский, ул.Советская, 155 
17.5 МОУ «Юго-Камская средняя общеобразовательная школа» п.Юго-Камский, ул.Школьная, 9 
17.6 МОУ «Юго-Камская средняя общеобразовательная школа» п.Юго-Камский, ул.Декабристов, 14 
17.7 МАУ физической культуры и спорта «Олимп» п.Юго-Камский, ул.Спортивная, 1 
17.8 МАУ физической культуры и спорта «Олимп» п.Юго-Камский, ул.Санаторная, 66а 

17.9.1 МУЗ «Юго-Камская больница» Пермского 
муниципального района 

Стационар п.Юго-Камский, ул.Советская, 159 
17.9.2 

МУЗ «Юго-Камская больница» Пермского 
муниципального района Поликлиника п.Юго-Камский, ул.Советская, 159 

17.10 МУЗ «Станция скорой медицинской помощи Пермского муниципального 
района» 

п.Юго-Камский, ул. Мира 

17.11 ООО «Стоматологическая поликлиника «Норма-Дент» п.Юго-Камский, ул. Советская, 121 
17.12 Автостанция п. Юго-Камский п.Юго-Камский, ул. Советская, 131 
17.13 Газовая котельная п.Юго-Камский, ул. Кирова, 1 
17.14 Газовая котельная п.Юго-Камский, ул. Мира, 16 
17.15 Газовая котельная п.Юго-Камский, ул. Гаражная, 13 
17.16 Гидротехническое сооружение водохранилища на р.Юг в п.Юго-Камский п.Юго-Камский 
17.17 Здание Церкви Всех Святых п.Юго-Камский, ул. Пушкина, 3 
17.18 Храм Святой Троицы п.Юго-Камский, ул. Советская, 129 

17.19 
Гидротехническое сооружение водохранилища на р.Северная в 
д.Полуденная 

д. Полуденная 

17.20 ФАП п. Таежный п.Таежный, ул.Советская, 6 
17.21 ФАП с. Сташково с.Сташково, ул.Новая, 8 
17.22 ФАП п. Усть-Пизя п.Усть - Пизя, ул.Первомайская, 2 

17.23 МОУ «Рождественская основная общеобразовательная школа» 
с.Рождественское, ул. 
Революционная, 25 

17.24 ООО «Рождественская СВА» 
с.Рождественское, ул. 
Революционная, 23 



Приложение 3 
постановлением администрации 
муниципального района 
от А Ы 4 ' М № 4 $ У Г 

Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Бершетского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

Масштаб 1:5000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
пли границ, прилегающих территорий 

Обознаенне объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) натерриторри 
Бершетского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с. Янычи 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

^ ^ ^ ^ ^ Здание, строение. соор\ жение 

_ _ _ _ _ Граница прилегающей или обособленно!! территории 

SQm . Минимальное знамение расстояния от организации (.объекта) 
' или границ, прилегающих территорий 

Обознаснис объекта, на прилегающей территории 
j к которому нс допускается ро шинная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Гамовского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с. Гамово 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Гамовского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Осенцы 

Условные обозначения 

Здание, строение, соору жение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Масштаб 1:2000 

60м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

/" Л 
[2.11 \ 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 





Схема границ п р и л е г а ю щ и х и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Двуреченского сельского поселения Пермского муниципального района П е р м с к о г о края 

п. Горный 

// J:( 
r'^h^ <> 'л 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

Щ Щ Здание, строение, сооружение 

— — Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Г 3 g \ Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к К 0 Т 0 Р 0 М > не доп\ скается розничная продажа алкогольной прод\ кшш 



Схема границ п р и л е г а ю щ и х и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Двуреченского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Нестюково 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния or организации (объекга) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаснис объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продана! алкогольной продукции 



Схема границ п р и л е г а ю щ и х и обособленных территорий организаций (объектов) н а т е р р и т о р р и 
Двуреченского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Устиново 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м 

3.8 

Минимальное -значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей 1ерриюрии 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Двуреченского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Мостовая 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

S Обозкаение объекта, на прилегающей территории 
у9'5^ к котором}' не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ п р и л е г а ю щ и х и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Заболотского сельского поселения Пермского муниципального района П е р м с к о г о края 

д. Горшки 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

_ _ _ _ _ Граница прилегающей или обособленной территории 

50м ч Минимальное шачение расстояния от оргаиичацни (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаснис объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускаете* розничная продала алкогольной прод\ кшш 





Схема 

с. Н о в о и л ы ш с к о е 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной прод> кцип 





Схема границ п р и л е г а ю щ и х и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Савинского сельского поселен™ Пермского муниципального района Пермского края 

д. Ванюки и д. Песьянка 

Масштаб 1:5000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное знамение расстояния от организации [объекта) 
или границ, прилегающих территории 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной прод> кции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
К у к у ц г г а н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

п. К у к у ш т а н 

to" 2 Л ci 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

II— • Граница прилегающей или обособленной территории 

у Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

50 м 

Г , .5 . 

х территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
которому не допускается розничная продажа алкогольной проду кции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
К у к у ш т а н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

V I . , . _ с - К у р а ш и м 

V Л V . ^ V 
-v-Д t 

I ш г а 

А щ k t :-

'4--Л TiК—- Ш 

w - ч 

:х 
Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

у Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
К у к у ш т а н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д. Б а й б о л о в к а 

w \ d \Ш 
7.7"7Ч Щ 

\ О • " ' 4 ^ 

v - у / • / / % 

7 ч / / 7 

/у; 7 ^ 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

БОм 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территории организаций (объектов) на территорри 
Култаевского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с. Култаево 

i 

/ V i 

ч X \V 

S ~ - X 

A / i 

W \ 

A* 
---- - • " < 

/7" 7 

^ f s ? . . % 

о''Х- У -

1 , 
. I .V / 

У - \ . х-
\ ; 

"ч ^ ^X-^Tif О | 

- 4 

> V V 

<1 7л V 

о. 
" />£> V 

1 ш 
< »f ёж< 

•• ... «О.УчС 

Условные обозначения 

У/////^У//\ Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

' 0 ' V _ 
Л 1 х V х 

60 м 

7.6 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаенис объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

Масштаб 1:5000 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р и 
К у л т а е в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д. П е т р о в к а и с. Н и ж н и е М у л л ы 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Масштаб 1:5000 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознасние объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р н 

К у л т а е в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

с Б а ш к у л т а е в о 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

— м ^ м ^ м Граница прилегающей или обособленной территории 

50м 

[ 7.12' 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной проду кции 



I 

Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Култаевского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Чуваки 

О 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

у Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

/ " ' О б о з н а е н и е объекта, на прилегающей территории 
( к котором}' не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
К у л т а е в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д . К и ч а н о в о 

Масштаб 1:2000 
У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

60м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
^ ) к которому нс допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Култаевского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Косотуриха 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

60м 

^ \ 7.16) 
V 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
Л о б а н о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

с . Л о б а н о в о 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема т^аниц прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Лобановского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Касимово 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) натерриторри 
Лобановского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

п. Мулянка 

\ % о; 

ч Х Ш щ Ш в ж 
У X V \ • ; i AS в*• -1 

Ч к X i H i J ^ ^ ^ r Гй-iht 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

'a ./ - /Лщт^^гз Ш - t 
\. л ч i Щъ H 

Масштаб 1:5000 

БОм 

( 8.12 

— Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территоррн 
Лобановского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с. Кольцово 

# / 0 а 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Масштаб 1:2000 

60м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

S Обозкаение объекта, на прилегающей территории 
у9'5^ к котором}' не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 

Л о б а н о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

с К о я н о в о 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

м м » — Граница прилегающей или обособленной территории 

50м > 

8.17 

Минимальное значение расстояния от органи шцин (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной ироду кдли 



С х е м а г р а н и ц прилегающих и обособленных территорий организаций (объекте*) на территоррн УПН 'Кожнозо" ОАО "ИГГЭК" 
Лобановского сельского поселении Перыского муниципального района Пермского края 

о\х • 
1 i Ж £ . . 

•у • И я I* л> 

Ж !Г 
V т Р 

" О 

• ^ i A C о/п 
\ - I I 

\ W i p 7 
**м..,СС с ° 

Условные ооотачення 

* ^ Здалне. строение. сооружение 

Граница прилегающей или обособленней территории 

50м Мишшлькое заачекие расстслша oi ормвтаяня (обипа) 
шш грани, прютегисших территорий 

Масштаб 1:10000 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри с. Нижний Пальник 
Пальниковского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с. Нижний Пальник 

ч - p t u j - a 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Масштаб 1:5000 

50м 

$.1 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта., на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
П а л ь н и к о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

п. С у х о б и з я р к а 

<Л . ' V/O. 

Масштаб 1:2000 
У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

60 м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаснис объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Пальниковского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

п. Октябрьский 

1Г « V 

\0 \ \ ^ V. 
. \ Ь. 

> 4 \ V 
ч ^ « V 
Ч • ^ \ 

> о ^ 

\ 9л' о 

л' \ 
г " 4 - '\ \ „, W ^ 
\ 153 V" " 

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

_ _ _ Граница прилегающей или обособленной территории 

60м у Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, лрилегаюших территорий 

S Обозкаение объекта, на прилегающей территории 
у 9 ' 5 ^ к котором}' не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х н о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р и 
П а л ь н и к о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я Пермскогхз м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

Масштаб 1:2000 
У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50 м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территории 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Платошинского сельского поселения Пермского муниципальног о района Пермского края 

с. Платошино 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м > 

[ 10.1 
у 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающие территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
С а в и н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н ™ П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д. В а н ю к и и д. П е с ь я н к а 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилепиощп.ч территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной прод> кции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
Г а м о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д. Осенцы 

Масштаб 1:5000 
У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

77777/ Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

£0м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Савинского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Крохово 

, j J4 Ч г ^ 

••••••v / w v - v 

• ^ ^ А V 4 

и 

^ J m i ^ c 
^ ' 7 . * , / V хМасштаб 1:5000 

Условные обозначения 

$ $ $ $ Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

S Обозкаение объекта, на прилегающей территории 
у9'5^ к котором}' не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
С а в и н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

п С о к о л 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я М а с ш т а б 1 : 5 0 0 0 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

60м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организации (объектов) на территоррн аэропорта 
Савинского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

A i 
ч ^ С, 0 / 
\ 0 <1 

"Большое Сагино* 

Условные обозначения 

^'/ '^{^••'Л Здание, строение, сооружение 

Граянш прилегающей или сбособпекнож террктср-ин 

^ Мшшмлпьное мачеяне рАсстсякнд ст оргаяизашш <o6-b*oa) 

X Mr*? 
Ш V / : 

х ^ Л X ? / <х-

или Гриши, прилегисших территорий 
Масштаб 1:10000 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Сылвенского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с.п. Сылва 

ЛИСТ 1 

60м 

12.10^, 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которомлт не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



ма границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Сылвенского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с.п. Сылва 

r - r r n s r -

ЛИСТ 2 

Условные обозначения 

Здание, строение, coopv жение 

Гранииа прилегающей или обособленной территории 

Масштаб 1:5000 

50м 

12.10} 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

S Обозкаение объекта, на прилегающей территории 
у9'5^ к котором}' не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р и 
С а в и н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н ™ П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д. Ванюки и д. Песьянка 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной тсрр!ггории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной прод> кции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Сылвенского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

с. Троица 

п i I |0 
Г™1 I и 

U Q г 
СТ^; о ! tCil й 

• 

"IT: i ^ 

Lb"1 С n s I —• L U 
q j X X u 

^ f 'D - d X w • t 
cm 

nt?- h i X 
0 

\ \ > 

° • l i p о 

tl \ ti 

P Qo^jf 

ГГ7 f 

icpcfi^ 
/ \>-~ 

• 

'! I 

-fcQBn 
- • " • ^ Г У -

Масштаб 1:2000 
Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

_ _ _ _ Граница прилегающей или обособленной территории 

5 0 м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

/ Обознаение о б ъ е к т а на прилегающей территории 
; 12.16} к которому не допускается розничная продажа алкогольное продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 

У с т ь - К а ч к и н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

с У с т ь - К а ч к а 

г 'О i / ' fjWb* 

Масштаб 1:5000 
У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Ш 
Здание, строение, соору жснис 

Граница прилегающей или обособленной территории 

5 0 м Минимальное 'значение расстояния от организации (ооъекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
13.6.1 к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 





С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р и 
У с т ь - К а ч к и н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д. Г а м ы 
1 ; - • ' t;i 

k 
! wMt 

I -

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

/ ^ V Здание, строение, сооружение 

_ _ _ _ _ Граница прилегающей или обособленной территории 

50м 

v i / 

Минимальное значение расстоянии от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

Масштаб 1:5000 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р и 
У с т ь - К а ч к и н с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

д К а ч к а 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Знание, строение, сооружение 

[ рашщл прилегающей и.ш обособленной территории 

5 0 м > 

(S 
Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е м о в ) на т е р р и т о р р и 
Ф р о л о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

Масштаб 1:2000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территории 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



д. Замараево 

- - -

М а с ш т а б 1 :2000 

Условные обозначения 

Здание, строение, сооружение 

_ _ _ _ _ Грагшца прилегающей или обособленной территории 

5 0 м ч Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

ч Обознаение объекта, на прилегающей территории 
^ к о т о р о У не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



i 14.5 ) 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территории 

Обознаение объекта, на прилегающейтерритории 11ИИ 
к которому не допускается розничная продажа алко, одьнои ирод> 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
Ю г о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

, Я - Ю г 

Л и с т 1 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
« . 2 , к к 0 т 0 р 0 м У не допускается розничная продажа алкогольном проду кции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р и 
Ю г о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

п. Ю г 

Л и с т 2 

Масштаб 1:5000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м 

[16.3 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



Схема границ прилегающих и обособленных территорий организаций (объектов) на территорри 
Хохловского сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края 

д. Скобелевка 

Условные обозначения 
Масштаб 1:2000 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

60м ч Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 





С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
Ю г о - К а м с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

с. Р о ж д е с т в е н с к о е 

Масштаб 1:2000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

_ _ _ _ _ Граница прилегающей или обособленной терриюрии 

у Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
Ю г о - К а м с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

л П о л у л е н н а я 

Масштаб 1:2000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилетающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаенне объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и и ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
Ю г о - К а м с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

п Т а е ж н ы й 

IIг . М ' 

Масштаб 1:2000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

5 0 м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
[17.20) к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) н а т е р р и т о р р и 
Ю г о - К а м с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о к р а я 

с. С т а ш к о в о 

Масштаб 1:2000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

50м 

Здание, строение, сооружение 

Транша прилегающей или обособленной территории 

Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 



С х е м а г р а н и ц п р и л е г а ю щ и х и о б о с о б л е н н ы х т е р р и т о р и й о р г а н и з а ц и й ( о б ъ е к т о в ) на т е р р и т о р р и 
Ю г о - К а м с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а П е р м с к о г о края 

п. У с т ь - П и з я 

Масштаб 1:2000 

У с л о в н ы е о б о з н а ч е н и я 

Здание, строение, сооружение 

Граница прилегающей или обособленной территории 

50м Минимальное значение расстояния от организации (объекта) 
или границ, прилегающих территорий 

Обознаение объекта, на прилегающей территории 
fl 7.22) к которому не допускается розничная продажа алкогольной продукции 


